ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND          Kon Tum, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ công tác chỉ đạo thực hiện các dự án

trọng điểm thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 63/TTr-

VP ngày 07 tháng 01 năm 2021 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số
44/SNV-TCBM&CCHC ngày 08 tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác chỉ đạo thực hiện các dự án trọng điểm thu
hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Tổ công tác) với thành phần cụ
thể như sau:

1. Tổ trưởng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Tổ trưởng thường trực: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Phó Tổ trưởng: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4. Các thành viên:

- Giám đốc Sở Xây dựng;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (nơi có dự án đầu tư).

5. Bộ phận giúp việc: có danh sách kèm theo.

Các thành viên Tổ công tác, Bộ phận giúp việc được sử dụng công chức
thuộc cơ quan, đơn vị mình tham gia thực hiện các nhiệm vụ của Tổ công tác giao.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Tổ công tác

- Tổ công tác chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh.

33 14 01  2021

2

- Tổ công tác được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Tổ
trưởng ký văn bản; được sử dụng con dấu của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
khi Phó Tổ trưởng thường trực là Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ký
văn bản và con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư khi Phó Tổ trưởng là Giám đốc
Sở Kế hoạch và Đầu tư ký văn bản.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh là cơ quan thường trực của Tổ công
tác; đảm bảo kinh phí hoạt động của Tổ công tác, Bộ phận giúp việc theo quy
định của pháp luật.

- Thành viên Tổ công tác, Bộ phận giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm
nhiệm. Bộ phận giúp việc có trách nhiệm giúp cho Tổ công tác thực hiện các
nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ công tác

- Chỉ đạo các sở, ngành và địa phương giải quyết thủ tục hành chính, đẩy
nhanh tiến độ thực hiện các dự án thu hút đầu tư, nhất là các dự án trọng điểm
thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi tiến độ giải quyết các thủ tục đầu tư của các sở, ban, ngành, Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố; chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và

những vấn đề phát sinh trong quá trình giải quyết thủ tục đầu tư các dự án thu
hút đầu tư trên địa bàn tỉnh.

- Điều phối, hỗ trợ nhà đầu tư, doanh nghiệp tìm hiểu cơ hội đầu tư, thông
tin về kinh tế - xã hội, quy hoạch phục vụ cho công tác khảo sát, nghiên cứu, đầu
tư tại tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch
và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng,
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 1290/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo thực hiện các dự án trọng điểm thu hút đầu tư
trên địa bàn tỉnh Kon Tum./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh (CVP, các PCVP);

- Lưu: VT, KTTH.TTL, HTKT.TVL,DHL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

DANH SÁCH
Bộ phận giúp việc Tổ công tác

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    tháng    năm
 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch
và Đầu tư.

2. Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp, Sở Kế
hoạch và Đầu tư.

3. Trưởng phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư nhân, Sở Kế hoạch
và Đầu tư.

4. Trưởng phòng Hạ tầng Kỹ thuật, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Trưởng phòng Nông nghiệp - Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Trưởng phòng Kinh tế - Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

7. Trưởng phòng Quy hoạch kiến trúc, Sở Xây dựng.

8. Trưởng phòng Quản lý Giá - Công sản, Sở Tài chính.

9. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn.

10. Chi cục trưởng Chi Cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường.

11. Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất, Sở Tài nguyên và Môi trường.

12. Chuyên viên phụ trách lĩnh vực quản lý tài sản công, Phòng Kinh tế -
Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

13. Ông Đỗ Hoàng Lâm - Phó Trưởng phòng Hạ tầng Kỹ thuật, Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thư ký Bộ phận giúp việc./.

33/QĐ-UBND 14/01/2021 13:57:13

http://skhdt.kontum.gov.vn/Index.aspx?st=newsdetails&id=2776